Муниципальное образование
Серовский муниципальный  округ

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №22
им. Героя Советского Союза В. С. Маркова

ПРИКАЗ

от 31.07.2025                                                                                                               № 274-од

город Серов

    Об утверждении календарного учебного графика 2025-2026 учебного года

В соответствии с  частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»; СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи»; СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов

среды обитания»; с Федеральным  календарным учебным графиком на 2025-2026 учебный

год, Письмом ООА СМО Управление образования от 27.06.2025 №1699 «О календарном

учебном графике 2025-2026 учебного года», Уставом МАОУ СОШ №22, Учебным планом

МАОУ СОШ №22, на основании решения Педагогического совета Протокол от 04.07.2025

№26, в целях реализации прав обучающихся,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Утвердить календарный учебный график 2025/2026 учебного года:

1.1. Установить сроки начала и окончания учебного года: учебный год начинается

01 сентября 2025 г. и заканчивается 31 августа 2026 г. (в том числе для обучающихся по

индивидуальному учебному плану (обучение на дому).

1.2. Установить продолжительность учебного года, количество учебных недель,

продолжительность учебных четвертей, продолжительность каникул в течение учебного

года, сроки проведения промежуточной аттестации (Приложение 1).

1.3. Установить  начало занятий  в 8.00 (1 смена),  в 13.20 (2 смена),

продолжительность уроков: 40 минут.

1.4. Установить продолжительность перемен между занятиями - 10 минут;

продолжительность перемен для  обеспечения обучающихся горячим питанием  - 20

минут в соответствии с графиком приема пищи;

1.5. в течение учебного года занятия проводятся, согласно утвержденного

расписания на учебный год;

1.6. обучение в 1-9 классах в условиях пятидневной учебной недели при

соблюдении гигиенических требований к максимальным величинам недельной

образовательной нагрузки;

1.7. обучение в 10-11 классах в условиях шестидневной учебной недели при

соблюдении гигиенических требований к максимальным величинам недельной

образовательной нагрузки;

1.8. обучение 1, 4, 5, 9, 10, 11 классов в условиях первой смены, 2, 3, 6, 7, 8 классов

в условиях второй смены.

             2. В связи с тем, что освоение основных образовательных программ основного

общего и среднего общего образования завершается Государственной итоговой

аттестацией, которая является обязательной (ч. 4 ст. 59 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»), определить сроки окончания

учебного периода для обучающихся 9- х и 11-х классов в соответствии с расписанием

ГИА, которое ежегодно утверждает Федеральная служба в сфере образования и науки.

3. Проводить промежуточную аттестацию на уровнях начального общего,

основного общего образования по четвертям, на уровне среднего общего -  по

полугодиям.

4. Провести всероссийские проверочные работы в соответствии с Приказом

Рособрнадзора  от 07.05.2025 № 1991 «Об утверждении состава участников, сроков и

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также

перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы

в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, в 2025/2026».

5. Считать нерабочими праздничными днями дни: 4 ноября, 7 января, 8 марта, 23

февраля, 1 мая, 9 мая, 12 июня.

6. Считать нерабочим днем, в связи с переносом: с субботы 3 января 2026 на

пятницу 9 января 2026, с воскресенья 8 марта 2026 на понедельник 9 марта 2026, с

воскресенья 4 января 2026 на четверг 31 декабря  2026, с субботы 9 мая 2026 на

понедельник 11 мая 2026.

7. Организовать образовательную деятельность в соответствии с установленным

календарным учебным графиком на 2025/2026 учебный год.

8. Педагогам при корректировке рабочих программ руководствоваться

установленным календарным учебным графиком 2025/2026 учебного года.

 9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора в части

их касающихся.

Директор                                                                                                      Т.Г. Широких

Приложение 1

к приказу от 31.07.2025 №  274-од

1. 1-4 классы

1.1.  Продолжительность учебного года:

1-е классы – 33 недели (163 учебный день);

2–4-е классы – 34 недели (168 учебных дней).

 1.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных

днях

1-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество учебных

недель

Количество учебных

дней

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 40

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 40

III четверть 12.01.2026 20.03.2026 9 43

IV четверть 30.03.2026 26.05.2026 8 40

Итого в учебном году 33 163

2–4-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество учебных

недель

Количество учебных

дней

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 40

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 40

III четверть 12.01.2026 20.03.2026 10 48

IV четверть 30.03.2026 26.05.2026 8 40

Итого в учебном году 34 168

1.3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

1-е классы

Каникулярный

период

Дата Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней в

календарных днях Начало Окончание

Осенние каникулы 25.10.2025 04.11.2025 11

Зимние каникулы 31.12.2025 11.01.2026 12

Дополнительные

каникулы
16.02.2026 22.02.2026 7

Весенние каникулы 21.03.2026 29.03.2026 9

Летние каникулы 27.05.2026 31.08.2026 97

Итого 136

2–4-е классы

Каникулярный

период

Дата Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней в

календарных днях Начало Окончание

Осенние каникулы 25.10.2025 04.11.2025 11

Зимние каникулы 31.12.2025 11.01.2026 12

Весенние

каникулы
21.03.2026 29.03.2026 9

Летние каникулы 27.05.2026 31.08.2026 97

Итого 129

1.4. Сроки проведения промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится в конце учебного года в сроки с 15 апреля по 8 мая

2025 года без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана.

Класс Учебный предмет

Форма

промежуточной

аттестации

2–3-е Русский язык

2–3-е Литературное чтение Тестирование

2–3-е Иностранный язык Тестирование

2–3-е Математика Диагностическая работа

2–3-е Окружающий мир Диагностическая работа

2–3-е Музыка Собеседование

2–3-е Изобразительное искусство Собеседование

2–3-е Технология Собеседование

2–3-е Физическая культура Тестирование

4-й Русский язык Диагностическая работа

4-й Литературное чтение Тестирование

4-й Иностранный язык Тестирование

4-й Математика Диагностическая работа

4-й Окружающий мир Диагностическая работа

4-й
Основы религиозных культур и светской этики (4-й

класс)
Собеседование

4-й Музыка Собеседование

4-й Изобразительное искусство Собеседование

4-й Технология Собеседование

4-й Физическая культура Тестирование

2. 5-9 классы

2.1. Продолжительность учебного года:

 5–8-е классы — 34 учебных недели (168 учебных дней);

 9-е классы — 33 недели без учета ГИА

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных

днях

5–8-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество учебных

недель

Количество учебных

дней

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 40

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 40

III четверть 12.01.2026 20.03.2026 10 48

IV четверть 30.03.2026 26.05.2026 8 40

Итого в учебном году 34 168

9-й класс

Учебныйпериод

Дата Продолжительность

Начало  Окончание
Количество учебных

недель

Количество учебных

дней

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 40

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 40

III четверть 12.01.2026 20.03.2026 10 48

IV четверть 30.03.2026 В зависимости от расписания ГИА

Итого в учебном году без учета ГИА*

* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и Рособрнадзор.

2.3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

5–8-е классы

Каникулярный

период

Дата  Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней в

календарных днях Начало Окончание

Осенние каникулы 25.10.2025 04.11.2025 11

Зимние каникулы 31.12.2025 11.01.2026 12

Весенние

каникулы
21.03.2026 29.03.2026 9

Летние каникулы 27.05.2026 31.08.2026 97

Итого 129

9-й класс

Каникулярный

период

Дата Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней в

календарных днях Начало Окончание*

Осенние каникулы 25.10.2025 04.11.2025 11

Зимние каникулы 31.12.2025 11.01.2026 12

Весенние

каникулы
21.03.2026 29.03.2026 9

Летние

каникулы**

Итого 32

* Для обучающихся 9-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием

ГИА.

** В календарном учебном графике период летних каникул определен примерно.

2.4. Сроки проведения промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится без прекращения образовательной деятельности

по предметам учебного плана с 15 апреля по 8 мая 2025 года без прекращения

образовательной деятельности по предметам учебного плана.

Класс Предметы, по которым осуществляется

промежуточная аттестация

Формы проведения

аттестации

5-й, 6-й, 7-й, 8-й Русский язык Контрольная работа

5-й, 6-й, 7-й, 8-й, 9-й Литература Контрольная работа

5-й, 6-й, 7-й, 8-й, 9-й Иностранный язык Контрольная работа

5-й, 6-й,7-й, 8-й Математика Контрольная работа

7-й, 8-й, 9-й Информатика Контрольная работа

5-й, 6-й, 7-й, 8-й, 9-й История Контрольная работа

8-й, 9-й Обществознание Контрольная работа

5-й, 6-й, 7-й, 8-й, 9-й География Контрольная работа

5-й, 6-й, 7-й, 8-й, 9-й Биология Контрольная работа

7-й, 8-й, 9-й Физика Контрольная работа

8-й, 9-й Химия Контрольная работа

5-й, 6-й, 7-й, 8-й Музыка Контрольная работа

5-й, 6-й, 7-й Изобразительное искусство Контрольная работа

5-й, 6-й, 7-й, 8-й, 9-й Труд (технология) Контрольная работа

5-й, 6-й, 7-й, 8-й, 9-й Физическая культура Сдача нормативов, тест

5-й, 6-й, 7-й, 8-й, 9-й Основы безопасности и защиты Родины Контрольная работа

5-й, 6-й Практическая информатика Контрольная работа

7-й, 8-й Второй иностранный язык (английский,

французский)

Контрольная работа

8-й Индивидуальный проект Индивидуальный

проект

3. 10-11 классы

3.1. Продолжительность учебного года:

 10-е классы – 34 недель (199 учебных дня);

 11-е классы – 33 недели без учета государственной итоговой аттестации (ГИА)

3.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных

днях

10-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 47

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 48

III четверть 12.01.2026 20.03.2026 10 58

IV четверть 30.03.2026 26.05.2026 8 48

Итого в учебном году 34 201

11-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало  Окончание
Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 47

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 48

III четверть 12.01.2026 20.03.2026 10 58

IV четверть 30.03.2026 В зависимости от расписания ГИА

Итого в учебном году без учета ГИА*

* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и Рособрнадзор.

3.3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

10-е классы

Каникулярный

период

Дата Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней в

календарных днях Начало  Окончание

Осенние каникулы 25.10.2025 04.11.2025 11

Зимние каникулы 31.12.2025 11.01.2026 12

Весенние 21.03.2026 29.03.2026 9

каникулы

Летние каникулы 27.05.2026 31.08.2026 97

Итого 129

11-е классы

Каникулярный период Дата Продолжительность

каникул, праздничных и

выходных дней в

календарных днях
Начало  Окончание*

Осенние каникулы 25.10.2025 04.11.2025 11

Зимние каникулы 31.12.2025 11.01.2026 12

Весенние каникулы 21.03.2026 29.03.2026 9

Летние каникулы**

Итого 33**

* Для обучающихся 11-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием

ГИА.

** В календарном учебном графике период летних каникул определен примерно.

3.4. Сроки проведения промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится в 10–11-х классах с 15.04.2026 по 30.04.2026 без

прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана.

Класс Учебный предмет
Форма промежуточной

аттестации

10-й Русский язык Контрольная работа

10-й, 11-й Литература Контрольная работа

10-й, 11-й Иностранный язык Контрольная работа

10-й Математика Контрольная работа

10-й, 11-й Информатика Контрольная работа

10-й, 11-й История Контрольная работа

10-й, 11-й Обществознание Контрольная работа

10-й, 11-й География Контрольная работа

10-й, 11-й Физика Контрольная работа

10-й, 11-й Химия Контрольная работа

10-й, 11-й Биология Контрольная работа

10-й, 11-й ОБЗР Контрольная работа

10-й, 11-й Физическая культура Сдача нормативов, тест

10-й Индивидуальный проект
Защита индивидуального

проекта

10-й, 11-й
Русское правописание: орфография и

пунктуация

Контрольная работа

11-й
Основы предпринимательской

деятельности

Контрольная работа

10-й Русский язык и культура русской речи Контрольная работа

11-й Основы финансовой грамотности Контрольная работа

10-й, 11-й Избранные вопросы математики Контрольная работа

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с приказом МАОУ СОШ №22 от «31»  июля  2025 г.   № 274-од

    Об утверждении календарного учебного графика 2025-2026 учебного года

№

п/п
Ф.И.О. работника Должность

Дата

ознакомления
Подпись

1. Агафонова М.А.

заместитель

директора

образовательной

организации

4. Асхадуллина А.А.

заместитель

директора

образовательной

организации

2. Дудин М.А.

заместитель

директора

образовательной

организации

3. Жуйкова Н.В.

заместитель

директора

образовательной

организации

5. Кудловская Л.С.

заместитель

директора

образовательной

организации

6. Озерская Т.А.

заместитель

директора

образовательной

организации

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-10-06T12:08:54+0500